1

  TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BÌNH THUẬN          Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

             Số: 46  /LĐLĐ                                    Bình Thuận, ngày 13 tháng 8 năm 2018

V/v triển khai thực hiện Hướng dẫn số 742/HD-TLĐ
về việc tiếp cán bộ, đoàn viên công đoàn và người lao

động đến khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh

  Kính gửi: - Liên đoàn Lao động cấp huyện;

- Công đoàn cấp ngành;

Thực hiện Hướng dẫn số 742/HD-TLĐ ngày 17/4/2018 của Đoàn Chủ tịch

Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về việc tiếp cán bộ, đoàn viên công đoàn và

người lao động đến khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh.

Để việc tiếp cán bộ, đoàn viên công đoàn và người lao động đến khiếu nại,

tố cáo, kiến nghị, phản ánh được triển khai thực hiện một cách nghiêm túc, đúng

quy định, Liên đoàn Lao động tỉnh gửi toàn văn Hướng dẫn số742/HD-TLĐ đến

các cấp công đoàn trên trang thông tin điện tử: congdoanbinhthuan.org.vn để các

đơn vị nghiên cứu thực hiện.

 Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh yêu cầu Ban Thường vụ và Uỷ

ban kiểm tra công đoàn các cấp có trách nhiệm nghiên cứu, xây dựng và ban hành

nội quy quy định cụ thể về việc tiếp cán bộ, đoàn viên, người lao động cho phù

hợp với tình hình thực tế tại cấp mình quản lý.Trường hợp đơn vị đã ban hành Nội

quy, cần rà soát, sửa đổi, bổ sung cho phù hợp với Hướng dẫn trên.

Quá trình triển khai, nếu có khó khăn vướng mắc, đề nghị phản ánh kịp thời

về Liên đoàn Lao động tỉnh ( qua Ủy ban kiểm tra).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- Các Ủy viên UBKT LĐLĐ tỉnh;

- Trường TC nghề, TTTVPL;
- Lưu VP, UBKT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

  Nguyễn Xuân Phối

		2018-08-13T10:57:25+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Xuân Phối<phoinx@ldld.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2018-08-13T10:57:39+0700
	Việt Nam
	Liên đoàn Lao động tỉnh<ldld@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!